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Havnefogedens hjørne 
Lad mig indledningsvis præsentere mig selv i mit første Havne Nyt.  

Gennem hele mit liv, faktisk før jeg kunne gå, har jeg været tæt tilknyttet det maritime miljø både 
privat med sejlsport og bopæl ved vandet samt professionelt som søofficer og ansat i Forsvaret i 
over 42 år. Jeg kender miljøet i og omkring lystbådehavne rigtigt godt, og især Dragør Havn, efter 
at have boet i byen fra 1994 til 1997 og igen i perioder fra 2000 til 2015. Jeg også har haft 
jolleplads ved Fortet og i øvrigt sejlet rigtigt meget til og fra Havnen med venner og familie. 
 
Jeg har lidt i spøg i over 25 år fortalt venner og bekendte, at når jeg en dag forlod Forsvaret, så 
ville jeg være havnefoged i Dragør, og det blev jeg så pr. 1. april i år. 
 
Jeg har ikke prøvet at drive en havn før, men mine 42 år i Forsvaret har givet mig en række 
grundlæggende værktøjer – heriblandt især ledelse og planlægning, der understøtter mit arbejde 
som havnefoged.  
 
Alle mine kompetencer, viden, erfaring, fornemmelser og visioner vil hjælpe mig, i samarbejde 
med jer og alle øvrige gæster, der har sin gang i og på havnen, frem imod det fælles mål at Dragør 
Havn forbliver et fantastisk sted at være for os alle. 
 
For mit vedkommen kommer jeg og den øvrige besætning på havnekontoret fremadrette til at stå 
for:        

SYNLIGHED OG SERVICE 
 
Der er ikke min intention, at gennemføre større ændringer i drift og vedligeholdelse, inden jeg har 
fået sat mig ordentligt ind i årshjulet for Dragør Havn, men jeg har måtte iværksætte nogle nye 
initiativer og indføre lidt optimering, hvor det var nødvendigt. 
 
Desværre har vi sygedomsfravær på havnekontoret, så vi er nød til at overgå til vinteråbningstiden 
allerede mandag d. 28 august Hverdage 10:00-12:00 samt torsdage 16:00-17:30. Det betyder 
også at vi holder lukket om eftermiddagen torsdag d. 7. og d. 14 september. Vi beklager 
ulejligheden.   
 
 
Efterfølgende vil vi gennemgå et par emner af vigtighed for sensommer sæsonen inden der 
udkommer endnu et Havne Nyt til optagning og vintersæsonen.  
 
 

Tilmelding til stativordningen og bådoptagning 2023 
Det meste vedrørende stativordningen vil blive overført fra 2022/2023 kontrakterne til ordningen 
i år. Dog er det særdeles vigtigt, at dersom der har været de mindste ændringer i ejerskab, 
bådtype, bådstørrelse eller andet eller at man har fået tildelt ny plads i år enten fast – eller 
midlertidig plads, at i fået meddelt dette til stativordningen. Det gøres nemmest ved, at i kontakter 
Havnekontoret. 

Det er stadig havnens intention at få så mange som muligt med på den fælles stativordning, i det 
det både gør ordningen mere rentabel, øger fleksibiliteten og optimere brugen af plads på havnen 



 

Vi regner med at optagning af båden vil gå i gang omkring 3. oktober og gå frem til xx november. 
Det bliver formentligt lige som sidste år; Både op til 5 tons på tirsdage og torsdage, og både 
op til 10 tons på onsdage. Vejer din båd over 10 tons, skal du kontakte havnekontoret.  

Du bestiller tid til optagning ved at kontakte havnekontoret pr. mail eller telefon (10-12 på 
hverdage). Vi minder om, at bommen vil være låst til grus pladsen, når der er bådtransport på 
området. 

 

Pladsmærker 2023 
Vi har stadig en del pladsmærker (Den røde 2023 udgave) liggende på havnekontoret. De 
udleveres helt gratis mod fremvisning af bevis for at du har som minimum har ansvarsforsikring 
på båden.  

Vi har fået mange spørgsmål om hvorfor vi nu gør det på denne måde. Det er der tre hoved 
årsager til. Dels har Foreningen af Lystbådehavne i Danmark -  FLID opfordret os til at gøre det, 
som følge af nogle erfaringer fra andre havne. Dels har politiet bedt os om at gøre det og endelig 
har det gives os på havnekontoret et godt overblik over sammenhængen mellem ejerforhold, 
forsikringsforhold og pladslejer, som vi alle er forpligtet til at have i orden jf. vores gældende 
Særlige Bestemmelser for Lystfartøjer m.m. i Dragør Havn.  

Det vil glæde mig og min besætning dersom vi kunne få alle 2023 pladsmærker på plads på 
bådene inden vi går ind i 2024 sæsonen. 

 

Procedure for vende grøn/rød skilte  
Det er vores oplevelse at opgaven med at vende pladsskiltet fra rødt til grønt og omvendt fungere 
bedre og bedre. Det er og bliver en rigtig god måde at optimere pladsfordelingen til vores 
gæstesejlere i havnen, med en øget indtjening til følge. Det er omvendt deprimerende at se 
gæstesejlere forlade havnen, fordi de ikke kunne finde pladser med grønne skilte og alle vores 
gæstepladser var besat.  

Jeg opfordre alle til at fortsætter det gode arbejde med at sætte ”det rigtige skilt” når man forlader 
pladsen og jeg lover, at vi forsat vil vende skiltet tilbage til rødt og gøre alt for at jeres plads er fri 
når i ankommer, inden for sommerperioden JUN/JUL/AUG, hvis i giver os passende varsel, gerne 
ét døgn, på mail havn@dragoer.dk eller telefon 3289 1570.    

 

Oprydning på havnen 
Som i måske har observeret, læst på mail fra havnen eller hørt om, så er vi gået i gang med en 
generel oprydning på hele havnen. Det er vores intention, på sigt at komme af med alle de gamle 
udtjente både og joller, der har stået på land længe, komme af med alle de efterladte bådtrailere 
og ubrugte gamle jollevogne, samt få ryddet op i alle de gamle passive bådstativer og bukke, der 
desværre står overalt på havnen. 
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Ideen bag denne opgave er at få ryddet op, slået græs og fjerne ukrudt på havnens pladser og 
arealer, således at vi får skabt plads til aktivt brugte trailere i sommerperioden samt henstilling af 
aktive bådstativer m.m.  

Det er ikke meninger, at vi skal have en klinisk ryddet havn, hverken i Gammel Havn, Ny havn 
eller på græsarealet ved Fortet, men vi skal optimere brugen af den plads vi har, således at vi 
kan servicere bådtrailere om sommeren og skaffe plads til bådene om vinteren.     

         

Oprensning af sejlrender 2023 
Sejlrenden ind til Ny havn er blevet oprenset to gange i år, 
og der er udlagt bøjer og afmærkning for det lave vand på 
sydsiden af indsejlingen. 

Det er også blevet oprenset inde i selve Ny Havn.  

I opfordres alle til at være meget opmærksomme ved 
entring og afgang fra Ny havn og ved sejlads til de 
inderste pladser, idet der stadig sker en tilsandingen inde 
i havnen og sandbunken syd for indsejlingen stadig flytter 
sig som følge af kraftige vinde fra sydøst samt strøm 
påvirkningen.   

Vi forventer endnu en oprensning i foråret 2024. 
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